

ಈ ದಿನ ದಿನಾಂಕ: 03.07.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಇಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ದಾವೆಗೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಈ ಕೆಳಗಿನ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಶಾನೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲು ವಿನಂತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ನಿಶಾನೆಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಕ್ರ.ಸಂ	ದಾಖಲಾತಿಯ ವಿವರ	ನಿಶಾನೆ ಸಂಖ್ಯೆ
1	ದಿ: 03.09.2014 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ	ನಿಪಿ 10
2	ದಿ: 28.01.1982 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ	ನಿಪಿ 11
3	2018-19 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ. 43/2 ರ ಪಹಣಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ	ನಿಪಿ 12
4	2018-19 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ. 43/3 ರ ಪಹಣಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ	ನಿಪಿ 13
5	2018-19 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ. 43/4 ರ ಪಹಣಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ	ನಿಪಿ 14
6	2018-19 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ. 17/2ಪಿ2 ರ ಪಹಣಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ	ನಿಪಿ 15
7	ದಿ: 29.03.2022 ರ ಸರ್ವೆ ನಂ. 43/2, 43/3, 43/4 ರ ಕಂದಾಯ ರಶೀದಿಯ ಪ್ರತಿ	ನಿಪಿ 16
8	ದಿ: 29.03.2022 ರ ಸರ್ವೆ ನಂ. 17/ಪಿ ರ ಕಂದಾಯ ರಶೀದಿಯ ಪ್ರತಿ	ನಿಪಿ 17
9	ದಿ: 09.03.2022 ರ ಪಿ ಎಸ್ ಐ ಬಸವಪಟ್ಟಣ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಇವರಿಂದ ಹಿಂಬರಹ	ನಿಪಿ 18
10	ದಿ: 07.03.2022 ರ ಸಂತೆಬೆನ್ನೂರು ತಾಣಾ ವೃತ್ತ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಪಡೆದ ಸ್ವೀಕೃತಿ	ನಿಪಿ 19
11	ಅಸಲು ದಾವೆ ಸಂ.80/2012 ರ 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ	ನಿಪಿ 20
12	ಅಸಲು ದಾವೆ ಸಂ. 80/2012 ರ ತಿದ್ದುಪಡಿ ವಾದ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ	ನಿಪಿ 21
13	2023-24 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ. 61/3 ರ ಪಹಣಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ	ನಿಪಿ 22
14	ಅಸಲು ದಾವೆ ಸಂ. 80/2012 ರ ವಾದ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ	ನಿಪಿ 23
15	ಅಸಲು ದಾವೆ ಸಂ. 80/2012 ರ ತೀರ್ಪಿನ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ	ನಿಪಿ 24
16	ಅಸಲು ದಾವೆ ಸಂ. 80/2012 ರ ಡಿಕ್ರಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ	ನಿಪಿ 25
17	ದಿ: 24.06.1999 ರ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ	ನಿಪಿ 26
18	ಎಂ ಆರ್. 1/1981-82 ರ ಕೈಬರಹ ಮ್ಯಾಟೀಶನ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ	ನಿಪಿ 27

19	1996-97 ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 1998-99 ರವರೆಗಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ. 17/2ರ ಕೈಬರಹ ಪಹಣಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ	ನಿಪಿ 28
20	1998-99 ನೇ ಸಾಲಿನ ಸರ್ವೆ ನಂ. 17/2 ರ ಕಂದಾಯ ಕಂತು ವಿವರದ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ	ನಿಪಿ 29
21	ಸರ್ವೆ ನಂ 17/2 ಹಾಗೂ 54/4 ರ ಪಟ್ಟಾ ಮತ್ತು ರಶೀದಿ ಪುಸ್ತಕದ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ	ನಿಪಿ 30
22	ದಿಃ 12.05.1988 ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿ	ನಿಪಿ 31

ಪಾಟೀಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಪಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜಿಎಂಎಫ್‌ಸಿ.ಚನ್ನಗಿರಿ.