

ಈ ದಿನ ದಿನಾಂಕ: 18.10.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಇಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಸಿ ಎಂ ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:**

ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಗೌರಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಸಿದ್ದಲಿಂಗಪ್ಪ. ನನ್ನ ತಂದೆ 2002 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ 2011 ರಲ್ಲಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ ನಾವು 8 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು, 4 ಜನ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಅವರಲ್ಲಿ 3 ಜನ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. 4 ಜನ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳ ಪೈಕಿ ಇಬ್ಬರಿಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿದ್ದು ನನ್ನ ಒಂದು ತಂಗಿಯ ಮದುವೆಯನ್ನು ನಾನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮತ್ತೊಂದು ಹೆಣ್ಣುಮಗಳು ಮದುವೆಯಾಗದೇ ಅನಾರೋಗ್ಯ ಕಾರಣದಿಂದ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. 8 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳ ಪೈಕಿ 6 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ನಾನು ಮದುವೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಮ್ಮಂದಿರ ಮದುವೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಜೀವಂತ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮದುವೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2. ನನ್ನ ತಂದೆ ಜೀವಿತ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಆತನ ಮರಣದ ನಂತರದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ನಾನು ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರು ಅಕ್ಕತಂಗಿಯರು ನೊಂದಾಯಿತ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹಾಲ ಸಿದ್ದಪ್ಪ ಮನೆ ಯಜಮಾನಿಕೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸುಮಾರು 2 ವರ್ಷ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ 2011 ನೇ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ನಂತರ ಮನೆ ಯಜಮಾನಿಕೆಯನ್ನು ನಾನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. 1985-1987 ರವರೆಗೆ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮನೆ ಯಜಮಾನಿಕೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. 1987 ರ ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮನೆ ಯಜಮಾನಿಕೆಯನ್ನು 1995 ರವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1995ರ ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಮನೆ ಯಜಮಾನಿಕೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

3. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಜೀವಿತ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಅವರ ಮರಣದ ನಂತರ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಬಾಳ್ವೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ. 17/2 ರ ಆಸ್ತಿ ಶೃಂಗಾರಬಾಗ್ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿದೆ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 5 ಎಕರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಜೀವಿತ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1981-82 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 17/2ರ 5 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಜೀವಂತ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಕಾಲಕ್ಕೆ 1987- 1995 ರವರೆಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮನೆ ಯಜಮಾನಿಕೆಯನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1981-82 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಮದುವೆಯಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1995 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. 1981-82 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ವಯಸ್ಸು 15-16 ವರ್ಷ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು 20 ವರ್ಷ ಆಗಿತ್ತೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮದುವೆಯಾಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ವಯಸ್ಸು 30 ವರ್ಷ ಆಗಿತ್ತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

**(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಪಡಿಸಲಾಯಿತು)**

**ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.**

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ.ಚನ್ನಗಿರಿ.